R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​827
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que moradores da zona rural e Distritos de Botucatu sofrem com o mau sinal ou até mesmo nenhum sinal de Internet;

Considerando que, hoje, a Internet passou a ser uma necessidade para agilização da comunicação,
 REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Secretário Municipal de Governo, CARLOS EDUARDO COLENCI, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de envidar esforços junto às empresas operadoras de internet, a fim de realizarem melhorias ou implantar sistemas de rede de internet nos distritos de Vitoriana e César Neto e bairros rurais como Monte Alegre, Pátio 8, Faxinal, Chaparral, Mina, Rio Bonito, entre outros.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2015.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAP/esm